

भारत सरकार
जनजातीय कार्य मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या- 1702
उत्तर देने की तारीख- 01/08/2024

नए एकलव्य विद्यालय

1702. श्री राजीव राय:

क्या जनजातीय कार्य मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) देश में एकलव्य आवासीय विद्यालयों का राज्य-वार और जिला-वार ब्यौरा क्या है और उनकी संख्या कितनी है;

(ख) गत आठ वर्षों में कितने नए एकलव्य विद्यालय स्थापित किए गए हैं और गत आठ वर्षों में उक्त विद्यालयों में छात्रों के लिए कितनी सीटें बढ़ाई गई हैं तथा वर्तमान में सीटों की संख्या की तुलना में कितने छात्र नामांकित हैं;

(ग) इन विद्यालयों में शिक्षण और गैर-शिक्षण कर्मचारियों की कुल संख्या कितनी है और विगत आठ वर्षों के दौरान शिक्षण और गैर-शिक्षण के कर्मचारियों स्वीकृत/रिक्त/भरे हुए पदों का राज्य-वार और जिला-वार ब्यौरा क्या है; और

(घ) उक्त अवधि के दौरान इन विद्यालयों पर व्यय की गई निधियों का वर्ष-वार ब्यौरा क्या है?

उत्तर

जनजातीय कार्य राज्यमंत्री
(श्री दुर्गादास उइके)

(क) तथा (ख): जनजातीय कार्य मंत्रालय (एमओटीए) वर्ष 2018-19 से जनजातीय बच्चों (कक्षा VI से XII तक) को उनके अपने परिवेश में गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने के लिए एकलव्य मॉडल आवासीय विद्यालय (ईएमआरएस) की केंद्रीय क्षेत्र योजना को लागू (क्रियान्वित) कर रहा है। इससे पहले ईएमआरएस संविधान के अनुच्छेद 275(1) के तहत एक घटक था। नई योजना के तहत, सरकार ने 50% से अधिक अजजा आबादी और कम से कम 20,000 जनजातीय व्यक्तियों (जनगणना 2011 के अनुसार) वाले प्रत्येक ब्लॉक में एक ईएमआरएस स्थापित करने का निर्णय लिया। तदनुसार, मंत्रालय ने देश भर में 728 ईएमआरएस स्थापित करने का लक्ष्य निर्धारित किया है। आज तक, देश भर में कुल 708 ईएमआरएस स्वीकृत किए गए हैं, जिनमें से 405 स्कूलों के कार्यरत (क्रियाशील) होने की सूचना है। स्वीकृत 708 ईएमआरएस का विवरण **अनुलग्नक** में दिया गया है।

मंत्रालय ने पिछले 8 वर्षों (2016-17 से 2023-24) के दौरान कुल 469 ईएमआरएस को स्वीकृति दी है। प्रत्येक ईएमआरएस में कक्षा VI से XII तक पढ़ने के लिए 240 बालकों और 240 बालिकाओं के साथ 480 छात्रों को

समायोजित करने की क्षमता है। शैक्षणिक वर्ष 2016-17 में नामांकन 41,852 छात्रों से बढ़कर शैक्षणिक वर्ष 2023-24 में 1,23,841 छात्र हो गया है।

(ग): वित्त मंत्रालय के व्यय विभाग ने देशभर में ईएमआरएस के लिए शिक्षण और गैर-शिक्षण कर्मचारियों के 38,480 पदों के सृजन को मंजूरी दी थी और इन पदों को 2022-23 से 2026-27 तक चरणबद्ध तरीके से भरने के लिए भर्ती करने की सलाह दी थी। ईएमआरएस की योजना का प्रबंधन और कार्यान्वयन करने वाला स्वायत्त संगठन राष्ट्रीय आदिवासी (जनजातीय) छात्र शिक्षा समिति (एनईएसटीएस) ने वर्ष 2023 में केंद्रीकृत भर्ती शुरू की थी। वर्तमान में, एनईएसटीएस द्वारा 8000 से अधिक नियुक्ति आदेश जारी किए गए हैं। इससे पहले, ईएमआरएस में कर्मचारियों की भर्ती का कार्य संबंधित राज्य ईएमआरएस सोसायटियों द्वारा किया जाता था।

(घ): मंत्रालय एनईएसटीएस को निधियां जारी करता है और एनईएसटीएस राज्यों/संघ राज्य क्षेत्रों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/निर्माण एजेंसियों/राज्य सोसायटियों को उनकी आवश्यकताओं के अनुसार ईएमआरएस के निर्माण और स्कूलों के संचालन के लिए आवर्ती लागत के लिए फंड जारी करता है। 2020-21 से पहले, ईएमआरएस भारत के संविधान के अनुच्छेद 275(1) के तहत अनुदान के अंतर्गत एक घटक था और सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित अन्य गतिविधियों के साथ-साथ ईएमआरएस के लिए अनुच्छेद 275(1) के तहत निधि जारी की जाती थी। मंत्रालय द्वारा 2020-21 से आगे नई ईएमआरएस योजना के तहत एनईएसटीएस को जारी की गई निधियां निम्नानुसार हैं:

| वित्तीय वर्ष | एनईएसटीएस को निधि जारी की गई |
|--------------|------------------------------|
| 2020-21 | 1199.98 करोड़ |
| 2021-22 | 1057.74 करोड़ |
| 2022-23 | 1999.98 करोड़ |
| 2023-24 | 2447.61 करोड़ |

"नए एकलव्य विद्यालय" के संबंध में श्री राजीव राय द्वारा पूछे गए लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 1702 के प्रश्न के भाग (क) के उत्तर में संदर्भित अनुलग्नक

देश में स्वीकृत ईएमआरएस का विवरण

| क्र.सं. | राज्य | जिला | ब्लॉक/तालुका | स्वीकृति का वर्ष | कार्यात्मक स्थिति |
|---------|----------------|----------------------|--------------------|------------------|-------------------|
| 1 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | मारेडुमिलि | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 2 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | वाई. रामावरम | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 3 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | बुचिनाइदु कैड्रिगा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 4 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | अददातिगाला | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 5 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | चिंतूर | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 6 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | राजावोम्मानगी | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 7 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | रामपछोड़वरम | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 8 | आंध्र प्रदेश | मान्यम पार्वतीपुरम | भामिनी | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 9 | आंध्र प्रदेश | प्रकाशम | दोर्नाला | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 10 | आंध्र प्रदेश | एसपीएस नेल्लोर | कोदावलूर | 2003-04 | कार्यात्मक |
| 11 | आंध्र प्रदेश | तिरुपति | ओजिली | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 12 | आंध्र प्रदेश | श्रीकाकुलम | मेलिआपुट्टी | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 13 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | अनंतगिरि | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 14 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | अरकु घाटी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 15 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | चिंतापल्ले | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 16 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | डुम्ब्रीगुडा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 17 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | जी.मदुगुला | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 18 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | गुडेम कोठा विधि | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 19 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | हकुमपेटा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 20 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | कोय्युरु | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 21 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | मुंचिंगी पुतु | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 22 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | पडेरु | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 23 | आंध्र प्रदेश | अल्लूरी सीताराम राजू | पेडा बयालू | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 24 | आंध्र प्रदेश | मान्यम पार्वतीपुरम | गुम्मा लक्ष्मीपुरम | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 25 | आंध्र प्रदेश | मान्यम पार्वतीपुरम | कुरुपम | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 26 | आंध्र प्रदेश | मान्यम पार्वतीपुरम | मक्कुवा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 27 | आंध्र प्रदेश | मान्यम पार्वतीपुरम | पचीपेटा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 28 | आंध्र प्रदेश | एलुरु | बुट्टायागुडेम | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 29 | अरुणाचल प्रदेश | पूर्वी कामेंग | बाना | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 30 | अरुणाचल प्रदेश | पूर्वी कामेंग | सेप्पा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|----|----------------|----------------------|------------------------|---------|----------------|
| 31 | अरुणाचल प्रदेश | कुरुंग कुमेय | न्यापिन | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 32 | अरुणाचल प्रदेश | लोहित | वाकरो | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 33 | अरुणाचल प्रदेश | निचली दिबांग घाटी | दमबुक | 2017-18 | गैर-कार्यात्मक |
| 34 | अरुणाचल प्रदेश | निचला सुबनसिरी | जीरो-II | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 35 | अरुणाचल प्रदेश | तवांग | लुम्ला | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 36 | अरुणाचल प्रदेश | तिरप | खोंसा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 37 | अरुणाचल प्रदेश | पश्चिम सियांग | आलो | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 38 | अरुणाचल प्रदेश | पश्चिम सियांग | तिरबिन | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 39 | असम | बक्स | बरामा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 40 | असम | बक्स | जलाह (पं.) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 41 | असम | बक्स | सरुपेटा (पं.) | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 42 | असम | बारपेटा | बजाली | 2015-16 | गैर-कार्यात्मक |
| 43 | असम | धेमाजी | जोनाई (मुर्कोगसेलेक) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 44 | असम | दीमा हसाओ | हाफलॉग (दियांग घाटी) | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 45 | असम | दीमा हसाओ | उमरांगसो (न्यू संगबार) | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 46 | असम | गोलपाड़ा | दुधनाई (कुचधोवा) | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 47 | असम | कामरूप | नाक | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 48 | असम | कार्बी आंगलॉग | हावड़ाघाट | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 49 | असम | कार्बी आंगलॉग | फूलोनी | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 50 | असम | कार्बी आंगलॉग | सिलोनिजान (रोंगमोंगवे) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 51 | असम | कोकराझार | छापर (पं.) | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 52 | असम | उदलगुड़ी | खोइराबारी (पं.) | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 53 | असम | पश्चिम कार्बी आंगलॉग | डोन्का (रोंगखांग) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 54 | बिहार | जमुई | झाझा | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 55 | बिहार | कैमूर (भभुआ) | अधौरा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 56 | बिहार | पश्चिमी चंपारण | रामनगर | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 57 | छत्तीसगढ़ | बालोद | डोंडी कसडोल | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 58 | छत्तीसगढ़ | बलौदाबाजार | जलाह (पं.) | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 59 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | बलरामपुर | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 60 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | राजपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 61 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | रामानुजगंज | 2020-21 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-----------|-----------------------|-------------------------------|---------|----------------|
| 62 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | सामरी(कुसमी) | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 63 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | शंकरगढ़ | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 64 | छत्तीसगढ़ | बलरामपुर | वाइफनगर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 65 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | बकावंड | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 66 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | बास्तानार | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 67 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | बस्तर | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 68 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | दरभा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 69 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | लोहंडीगुड़ा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 70 | छत्तीसगढ़ | बस्तर | तोकापाल | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 71 | छत्तीसगढ़ | बीजापुर | भैरमगढ़ | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 72 | छत्तीसगढ़ | बीजापुर | भोपालपट्टनम | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 73 | छत्तीसगढ़ | बीजापुर | बीजापुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 74 | छत्तीसगढ़ | बीजापुर | उसूर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 75 | छत्तीसगढ़ | गौरैला पेंड्रा मरवाही | गौरैला 2 (पेंड्रा रोड गौरैला) | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 76 | छत्तीसगढ़ | दंतेवाड़ा | दंतेवाड़ा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 77 | छत्तीसगढ़ | दंतेवाड़ा | गीदम | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 78 | छत्तीसगढ़ | दंतेवाड़ा | कटेकल्याण | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 79 | छत्तीसगढ़ | दंतेवाड़ा | कुआर्कोडा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 80 | छत्तीसगढ़ | धमतरी | नगरी | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 81 | छत्तीसगढ़ | गरियाबंद | छुरा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 82 | छत्तीसगढ़ | गरियाबंद | मैनपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 83 | छत्तीसगढ़ | गौरैला पेंड्रा मरवाही | मरवाही | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 84 | छत्तीसगढ़ | गौरैला पेंड्रा मरवाही | पेंड्रा (गौरैला-1) | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 85 | छत्तीसगढ़ | जांजगीर चांपा | सक्ती | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 86 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | बगीचा | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 87 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | फरसाबहार | 2022-23 | कार्यात्मक |
| 88 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | जशपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 89 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | कांसाबेल | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 90 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | मनोरा | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 91 | छत्तीसगढ़ | जशपुर | पत्थलगांव | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 92 | छत्तीसगढ़ | कबीरधाम | बोड़ला | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 93 | छत्तीसगढ़ | कांकेर | अंतागढ़ | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 94 | छत्तीसगढ़ | कांकेर | भानुप्रतापपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 95 | छत्तीसगढ़ | कांकेर | दुर्गकोदल | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 96 | छत्तीसगढ़ | कांकेर | कांकेर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 97 | छत्तीसगढ़ | कांकेर | नरहरपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 98 | छत्तीसगढ़ | कोंडागांव | बड़े राजपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 99 | छत्तीसगढ़ | कोंडागांव | फरसगांव | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 100 | छत्तीसगढ़ | कोंडागांव | केशकाल | 2020-21 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--|---------------------|---------------------|---------|------------|
| 101 | छत्तीसगढ़ | कोंडागांव | कोंडागांव | 2012-13 | कार्यात्मक |
| 102 | छत्तीसगढ़ | कोंडागांव | माकड़ी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 103 | छत्तीसगढ़ | कोरबा | कटघोरा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 104 | छत्तीसगढ़ | कोरबा | पाली | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 105 | छत्तीसगढ़ | कोरबा | पोड़ी उपरोड़ा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 106 | छत्तीसगढ़ | कोरिया | भरतपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 107 | छत्तीसगढ़ | कोरिया | खड़गंवा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 108 | छत्तीसगढ़ | कोरिया | सोनहत | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 109 | छत्तीसगढ़ | महासमुंद | पिथौरा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 110 | छत्तीसगढ़ | मुंगेली | लोरमी | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 111 | छत्तीसगढ़ | नारायणपुर | नारायणपुर | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 112 | छत्तीसगढ़ | नारायणपुर | ओरछा | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 113 | छत्तीसगढ़ | रायगढ़ | घरघोडा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 114 | छत्तीसगढ़ | रायगढ़ | खरसिया | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 115 | छत्तीसगढ़ | रायगढ़ | लैलूंगा | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 116 | छत्तीसगढ़ | रायगढ़ | उदयपुर (धरमजयगढ़) | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 117 | छत्तीसगढ़ | राजनंदगांव | मानपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 118 | छत्तीसगढ़ | राजनंदगांव | मोहला | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 119 | छत्तीसगढ़ | राजनंदगांव | राजनंदगांव | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 120 | छत्तीसगढ़ | सुकमा | छिंदगढ़ | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 121 | छत्तीसगढ़ | सुकमा | कोंटा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 122 | छत्तीसगढ़ | सुकमा | सुकमा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 123 | छत्तीसगढ़ | सूरजपुर | भैयाथान | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 124 | छत्तीसगढ़ | सूरजपुर | ओङ्गी | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 125 | छत्तीसगढ़ | सूरजपुर | प्रतापपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 126 | छत्तीसगढ़ | सूरजपुर | प्रेमनगर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 127 | छत्तीसगढ़ | सरगुजा | बटौली | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 128 | छत्तीसगढ़ | सरगुजा | लुण्डा | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 129 | छत्तीसगढ़ | सरगुजा | मैनपाट | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 130 | छत्तीसगढ़ | सरगुजा | सीतापुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 131 | छत्तीसगढ़ | सरगुजा | उदयपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 132 | दादरा और नगर हवेली एवं दमन व दीव | दादरा एवं नगर हवेली | दादरा एवं नगर हवेली | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 133 | गुजरात | अरवल्ली | भिलोदा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 134 | गुजरात | अरवल्ली | भिलोदा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 135 | गुजरात | बनास कंठा | अमीरगढ़ | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 136 | गुजरात | बनास कंठा | दंता | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 137 | गुजरात | बनास कंठा | पालनपुर | 2011-12 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------|-------------|-------------------|------------------|----------------|
| 138 | गुजरात | भरुच | झगडिया | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 139 | गुजरात | भरुच | नेत्रंग (वागलखोद) | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 140 | गुजरात | छोटा उदेपुर | छोटा उदेपुर | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 141 | गुजरात | छोटा उदेपुर | जेटपुर पावी | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 142 | गुजरात | छोटा उदेपुर | कावंत | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 143 | गुजरात | छोटा उदेपुर | नसवाडी | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 144 | गुजरात | दाहोद | दाहोद | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 145 | गुजरात | दाहोद | धनपुर | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 146 | गुजरात | दाहोद | फतेपुरा | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 147 | गुजरात | दाहोद | गरबाडा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 148 | गुजरात | दाहोद | झालोद | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 149 | गुजरात | दाहोद | लीमखेडा | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 150 | गुजरात | दाहोद | सिंगवाड | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 151 | गुजरात | महिसागर | कडाणा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 152 | गुजरात | महिसागर | संतरामपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 153 | गुजरात | नर्मदा | देदियापाडा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 154 | गुजरात | नर्मदा | गरुडेश्वर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 155 | गुजरात | नर्मदा | नन्दोड | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 156 | गुजरात | नर्मदा | सागबारा | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 157 | गुजरात | नर्मदा | तिलकवाडा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 158 | गुजरात | नवसारी | वांसदा | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 159 | गुजरात | पंचमहल | कलोल | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 160 | गुजरात | साबर कंठा | खेडब्रह्मा | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 161 | गुजरात | साबर कंठा | पोशिना | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 162 | गुजरात | साबर कंठा | विजयनगर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 163 | गुजरात | सूरत | बारडोली | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 164 | गुजरात | सूरत | महुवा | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 165 | गुजरात | सूरत | मंडावी | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 166 | गुजरात | सूरत | उमरपाडा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 167 | गुजरात | तापी | निज़ार | 2003-04 | कार्यात्मक |
| 168 | गुजरात | तापी | सोनगढ | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 169 | गुजरात | तापी | उच्छल | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 170 | गुजरात | तापी | वालोड | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 171 | गुजरात | तापी | व्यारा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 172 | गुजरात | डांग | अहवा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 173 | गुजरात | डांग | अहवा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 174 | गुजरात | वडोदरा | वाघोडिया | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 175 | गुजरात | वलसाड | धरमपुर | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 176 | गुजरात | वलसाड | कपराडा | 2001-02 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-----------------|-----------------|--------------------------|------------------|----------------|
| 177 | गुजरात | वलसाड | पारदी | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 178 | हिमाचल प्रदेश | चंबा | ब्रह्मौर | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 179 | हिमाचल प्रदेश | चंबा | पांगी | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 180 | हिमाचल प्रदेश | किन्नौर | निचार | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 181 | हिमाचल प्रदेश | लाहौल और स्पीति | लाहुल (कुकुमसेरी) | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 182 | जम्मू और कश्मीर | अनंतनाग | अनंतनाग (खौरीपोरा) | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 183 | जम्मू और कश्मीर | बांदीपुरा | गुरेज | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 184 | जम्मू और कश्मीर | कुलगाम | मंजगाम (दम्हाल हंजीपोरा) | 2003-04 | कार्यात्मक |
| 185 | जम्मू और कश्मीर | पुंछ | पुंछ (मैंटर) | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 186 | जम्मू और कश्मीर | राजौरी | बुद्धल | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 187 | जम्मू और कश्मीर | राजौरी | राजौरी | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 188 | झारखंड | चतरा | कान्हाचट्टी | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 189 | झारखंड | धनबाद | टुंडी | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |
| 190 | झारखंड | दुमका | दुमका | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 191 | झारखंड | दुमका | गोपीकांदर | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 192 | झारखंड | दुमका | काठीकुंड | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 193 | झारखंड | दुमका | मसलिया | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 194 | झारखंड | दुमका | शिकारीपाड़ा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 195 | झारखंड | पूर्वी सिंहभूम | बहरागोड़ा | 2013-14 | गैर-कार्यात्मक |
| 196 | झारखंड | पूर्वी सिंहभूम | धालभूमगढ़ | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 197 | झारखंड | पूर्वी सिंहभूम | डुमरिया | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 198 | झारखंड | पूर्वी सिंहभूम | गुरुबंध | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 199 | झारखंड | पूर्वी सिंहभूम | पोटका | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 200 | झारखंड | गढ़वा | भंडरिया | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |
| 201 | झारखंड | गिरिडीह | पीरटांड | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 202 | झारखंड | गोड्डा | सुंदरपहाड़ी | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 203 | झारखंड | गुमला | अल्बर्ट एक्का (जरी) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 204 | झारखंड | गुमला | बसिया | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 205 | झारखंड | गुमला | भरनो | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 206 | झारखंड | गुमला | बिशुनपुर | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 207 | झारखंड | गुमला | चैनपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 208 | झारखंड | गुमला | डुमरी | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 209 | झारखंड | गुमला | घाघरा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------|----------|---------------------|---------|----------------|
| 210 | झारखंड | गुमला | गुमला | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 211 | झारखंड | गुमला | कामडारा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 212 | झारखंड | गुमला | पालकोट | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 213 | झारखंड | गुमला | रायडीह | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 214 | झारखंड | गुमला | सिसई | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 215 | झारखंड | जामताड़ा | फ़तेहपुर | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 216 | झारखंड | खूंटी | अर्की (तमर द्वितीय) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 217 | झारखंड | खूंटी | करा | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 218 | झारखंड | खूंटी | खूंटी | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 219 | झारखंड | खूंटी | मुरहू | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 220 | झारखंड | खूंटी | रनिया | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 221 | झारखंड | खूंटी | तोरपा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 222 | झारखंड | लातेहार | बरवाडीह | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 223 | झारखंड | लातेहार | गारू | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 224 | झारखंड | लातेहार | लातेहार | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 225 | झारखंड | लातेहार | महुआडांड | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 226 | झारखंड | लोहरदगा | भंडरा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 227 | झारखंड | लोहरदगा | कैरो | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 228 | झारखंड | लोहरदगा | किस्को | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 229 | झारखंड | लोहरदगा | लोहरदगा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 230 | झारखंड | लोहरदगा | पेशरार | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 231 | झारखंड | लोहरदगा | सेन्हा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 232 | झारखंड | पाकुर | अमपाड़ा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 233 | झारखंड | पाकुर | लिट्टीपाड़ा | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 234 | झारखंड | पाकुर | पाकुड़िया | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 235 | झारखंड | पलामू | मनातू | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 236 | झारखंड | रांची | अंगारा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 237 | झारखंड | रांची | बेरो | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 238 | झारखंड | रांची | तमाड़ (बुंडू) | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 239 | झारखंड | रांची | बर्मू | 2017-18 | गैर-कार्यात्मक |
| 240 | झारखंड | रांची | चान्हो | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 241 | झारखंड | रांची | लापुंग | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 242 | झारखंड | रांची | मंदार | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 243 | झारखंड | रांची | नगरी | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 244 | झारखंड | रांची | नामकुम | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 245 | झारखंड | साहेबगंज | बरहेट | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 246 | झारखंड | साहेबगंज | बोरियो | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 247 | झारखंड | साहेबगंज | मेंड्रो | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 248 | झारखंड | साहेबगंज | पथना | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|---------|------------------|--------------------|---------|----------------|
| 249 | झारखंड | साहेबगंज | तालझारी | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 250 | झारखंड | सरायकेला खरसावां | कुचाई | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 251 | झारखंड | सरायकेला खरसावां | नीमडीह | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 252 | झारखंड | सरायकेला खरसावां | राजनगर (गोबिंदपुर) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 253 | झारखंड | सिमडेगा | बनो | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 254 | झारखंड | सिमडेगा | बांसजोर | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 255 | झारखंड | सिमडेगा | बोल्बा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 256 | झारखंड | सिमडेगा | जलडेगा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 257 | झारखंड | सिमडेगा | कोलेबिरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 258 | झारखंड | सिमडेगा | पाकर टार | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 259 | झारखंड | सिमडेगा | सिमडेगा | 2013-14 | गैर-कार्यात्मक |
| 260 | झारखंड | सिमडेगा | ठेठईटांगर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 261 | झारखंड | सिमडेगा | आनंदपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 262 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | चक्रधरपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 263 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | चाईबासा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 264 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | गोईलकेरा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 265 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | गुदरी | 2014-15 | गैर-कार्यात्मक |
| 266 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | हाटगम्हरिया | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 267 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | झींकपानी | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 268 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | खूटपानी | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 269 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | कुमारडुंगी | 2017-18 | गैर-कार्यात्मक |
| 270 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | मझगांव | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 271 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | मंझारी | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 272 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | मनोहरपुर | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 273 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | नोवामुंडी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 274 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | सोनुआ | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 275 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | तांतनगर | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 276 | झारखंड | पश्चिमी सिंहभूम | टोंटो | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 277 | कर्नाटक | बल्लारी | बल्लारी | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 278 | कर्नाटक | बेलगावी | गोकक | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 279 | कर्नाटक | चामराजनगर | कोल्लेगला | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 280 | कर्नाटक | चिक्कामगलुरु | मुदिगेरे | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 281 | कर्नाटक | चित्रदुर्ग | हिरियुर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 282 | कर्नाटक | कलबुर्गी | चित्तपुर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 283 | कर्नाटक | कोडागू | विराजपेट | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 284 | कर्नाटक | कोलार | श्रिनिवासपुर | 2012-13 | कार्यात्मक |
| 285 | कर्नाटक | मैसूर | हेग्गादादेवनकोटे | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 286 | कर्नाटक | रायचुर | देवदुर्गा | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 287 | कर्नाटक | तुमकुरु | कोराटागेरे | 2010-11 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-------------|-----------|--------------------|------------------|----------------|
| 288 | कर्नाटक | यादगीर | यादगीर | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 289 | केरल | इडुक्की | इडुक्की | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 290 | केरल | कासरगोड | परप्पा | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 291 | केरल | पलक्कड | अट्टापडी (मनारकाड) | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 292 | केरल | वायनाड | कालपेट्टा (विथरी) | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 293 | लद्दाख | कारगिल | करगिल | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 294 | लद्दाख | कारगिल | संकू | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 295 | लद्दाख | लेह | लेह | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |
| 296 | मध्य प्रदेश | अलीराजपुर | अलीराजपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 297 | मध्य प्रदेश | अलीराजपुर | भाब्रा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 298 | मध्य प्रदेश | अलीराजपुर | जोबट | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 299 | मध्य प्रदेश | अलीराजपुर | सौंडवा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 300 | मध्य प्रदेश | अनुपपुर | जैतहरी | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 301 | मध्य प्रदेश | अनुपपुर | पुष्पराजगढ़ | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 302 | मध्य प्रदेश | बालाघाट | बैहर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 303 | मध्य प्रदेश | बालाघाट | परसवाड़ा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 304 | मध्य प्रदेश | बड़वानी | बड़वानी | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 305 | मध्य प्रदेश | बड़वानी | निवाली | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 306 | मध्य प्रदेश | बड़वानी | पति | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 307 | मध्य प्रदेश | बड़वानी | राजपुर(म.प्र.) | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 308 | मध्य प्रदेश | बड़वानी | संधवा | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 309 | मध्य प्रदेश | बेतुल | भैंसदेही | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 310 | मध्य प्रदेश | बेतुल | भीमपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 311 | मध्य प्रदेश | बेतुल | चिचोली | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 312 | मध्य प्रदेश | बेतुल | शाहपुर | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 313 | मध्य प्रदेश | भोपाल | फंदा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 314 | मध्य प्रदेश | बुरहानपुर | खकनार | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 315 | मध्य प्रदेश | छिंदवाड़ा | बिछुआ | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 316 | मध्य प्रदेश | छिंदवाड़ा | हरई | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 317 | मध्य प्रदेश | छिंदवाड़ा | जमाई | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 318 | मध्य प्रदेश | छिंदवाड़ा | तामिया | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 319 | मध्य प्रदेश | धार | बाग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 320 | मध्य प्रदेश | धार | दही | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 321 | मध्य प्रदेश | धार | धार | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 322 | मध्य प्रदेश | धार | गंधवानी | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 323 | मध्य प्रदेश | धार | कुक्षी | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 324 | मध्य प्रदेश | धार | मनावर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 325 | मध्य प्रदेश | धार | सरदारपुर | 2022-23 | गैर-कार्यात्मक |
| 326 | मध्य प्रदेश | डिंडोरी | डिंडोरी | 2005-06 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-------------|-----------|---------------|---------|----------------|
| 327 | मध्य प्रदेश | डिंडोरी | करंजिया | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 328 | मध्य प्रदेश | डिंडोरी | मेहंदवानी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 329 | मध्य प्रदेश | डिंडोरी | शाहपुरा | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 330 | मध्य प्रदेश | गुना | गुना | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 331 | मध्य प्रदेश | हरदा | रेहटगांव | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 332 | मध्य प्रदेश | होशंगाबाद | केसला | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 333 | मध्य प्रदेश | इंदौर | इंदौर ग्रामीण | 2008-09 | कार्यात्मक |
| 334 | मध्य प्रदेश | इंदौर | महू | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 335 | मध्य प्रदेश | जबलपुर | जबलपुर | 2008-09 | कार्यात्मक |
| 336 | मध्य प्रदेश | जबलपुर | जबलपुर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 337 | मध्य प्रदेश | जबलपुर | पनागर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 338 | मध्य प्रदेश | झाबुआ | मेघनगर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 339 | मध्य प्रदेश | झाबुआ | पेटलावद | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 340 | मध्य प्रदेश | झाबुआ | राणापुर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 341 | मध्य प्रदेश | झाबुआ | थांदला | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 342 | मध्य प्रदेश | खंडवा | खालवा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 343 | मध्य प्रदेश | खरगोन | भगवानपुरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 344 | मध्य प्रदेश | खरगोन | खरगोन | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 345 | मध्य प्रदेश | खरगोन | सेगांव | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 346 | मध्य प्रदेश | खरगोन | ज़िरान्या | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 347 | मध्य प्रदेश | मंडला | बिछिया | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 348 | मध्य प्रदेश | मंडला | घुघरी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 349 | मध्य प्रदेश | मंडला | मंडला | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 350 | मध्य प्रदेश | मंडला | नारायणगंज | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 351 | मध्य प्रदेश | मंडला | निवास | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 352 | मध्य प्रदेश | रतलाम | बाजना | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 353 | मध्य प्रदेश | रतलाम | सैलाना | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 354 | मध्य प्रदेश | सतना | मैहर | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 355 | मध्य प्रदेश | सतना | मझगावां | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 356 | मध्य प्रदेश | सीहोर | बुदनी | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 357 | मध्य प्रदेश | सिवनी | धनोरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 358 | मध्य प्रदेश | सिवनी | घंसौर | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 359 | मध्य प्रदेश | शाहडोल | जैतपुर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 360 | मध्य प्रदेश | शाहडोल | शाहडोल | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 361 | मध्य प्रदेश | शाहडोल | सोहागपुर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 362 | मध्य प्रदेश | श्यापुर | कराहल | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 363 | मध्य प्रदेश | सीधी | कुसमी | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 364 | मध्य प्रदेश | सिंगरौली | देवसर | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 365 | मध्य प्रदेश | उमरिया | पाली(म.प्र.) | 2005-06 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|------------|----------|----------------------|------------------|----------------|
| 366 | महाराष्ट्र | अहमदनगर | अकोले | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 367 | महाराष्ट्र | अमरावती | चिखलदारा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 368 | महाराष्ट्र | अमरावती | धरनी | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 369 | महाराष्ट्र | चंद्रपुर | राजुरा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 370 | महाराष्ट्र | धुले | सकरी | 2022-23 | कार्यात्मक |
| 371 | महाराष्ट्र | धुले | एगी | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 372 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | अहेरी | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 373 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | भामरागड | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 374 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | चामोर्शी | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 375 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | धनोरा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 376 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | इटापल्ली | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 377 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | कोरची | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 378 | महाराष्ट्र | गडचिरोली | कुरखेडा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 379 | महाराष्ट्र | गोंदिया | देवरी | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 380 | महाराष्ट्र | नागपुर | रामटेक | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 381 | महाराष्ट्र | नांदेड | किनवट | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 382 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | अक्कलकुवा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 383 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | अक्रानी | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 384 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | नंदुरबार | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 385 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | नवापुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 386 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | शहादे | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 387 | महाराष्ट्र | नंदुरबार | तालोद | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 388 | महाराष्ट्र | नासिक | बगलान | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 389 | महाराष्ट्र | नासिक | डिंडोरी (महाराष्ट्र) | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 390 | महाराष्ट्र | नासिक | इगतपुरी | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 391 | महाराष्ट्र | नासिक | कालवान | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 392 | महाराष्ट्र | नासिक | नासिक | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 393 | महाराष्ट्र | नासिक | पेंट | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 394 | महाराष्ट्र | नासिक | सुरगना | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 395 | महाराष्ट्र | नासिक | त्र्यंबकेश्वर | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 396 | महाराष्ट्र | पालघर | दहानु | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 397 | महाराष्ट्र | पालघर | जवाहर | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 398 | महाराष्ट्र | पालघर | मोखाडा | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 399 | महाराष्ट्र | पालघर | पालघर | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 400 | महाराष्ट्र | पालघर | तलासरी | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 401 | महाराष्ट्र | थाडन | शाहपुर | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 402 | महाराष्ट्र | यवतमाल | मारेगांव | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 403 | मणिपुर | चंदेल | चकपीकारोंग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 404 | मणिपुर | चंदेल | चंदेल | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------|----------------------|------------------------|------------------|----------------|
| 405 | मणिपुर | चुराचांदपुर | चुराचांदपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 406 | मणिपुर | चुराचांदपुर | चुराचांदपुर उत्तर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 407 | मणिपुर | चुराचांदपुर | हेंगलेप | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 408 | मणिपुर | चुराचांदपुर | सिंगनगाट | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 409 | मणिपुर | कामजोंग | फुंग्यार | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 410 | मणिपुर | कांगपोकपी | सदर हिल्स ईस्ट | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 411 | मणिपुर | कांगपोकपी | सदर हिल्स पश्चिम | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 412 | मणिपुर | कांगपोकपी | सैतु गम्फाजोल | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 413 | मणिपुर | फेरज्वाल | तिपाईमुख | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 414 | मणिपुर | सेनापति | माओ मरम | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 415 | मणिपुर | सेनापति | पाओमाता | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 416 | मणिपुर | सेनापति | पुरल | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 417 | मणिपुर | तामंगलांग | नुंगबा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 418 | मणिपुर | तामंगलांग | तमेलोंग पश्चिम (टौसेम) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 419 | मणिपुर | तामंगलांग | तामंगलांग | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 420 | मणिपुर | तामंगलांग | तामंगलांग उत्तर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 421 | मणिपुर | टेंगनौपाल | टेंगनौपाल | 2000-01 | कार्यात्मक |
| 422 | मणिपुर | उखरूल | उखरूल सेंद्रल | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 423 | मणिपुर | उखरूल | उखरूल उत्तर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 424 | मेघालय | पूर्वी गारो हिल्स | डम्बो रोंगजेंग | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 425 | मेघालय | पूर्वी गारो हिल्स | समंदा | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |
| 426 | मेघालय | पूर्वी गारो हिल्स | सोंगसाक | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 427 | मेघालय | पूर्वी जयंतिया हिल्स | खलीहरियात | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 428 | मेघालय | पूर्वी जयंतिया हिल्स | सैपुंग | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 429 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | खतरशनोंग लेटक्रोह | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 430 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | मॉकिनरेव | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 431 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | मावफलांग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 432 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | मौसिनराम | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 433 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | पिनुरस्ला | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 434 | मेघालय | पूर्वी खासी हिल्स | शैला भोलागंज | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 435 | मेघालय | उत्तरी गारो हिल्स | खरकुट्टा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 436 | मेघालय | उत्तरी गारो हिल्स | रिसुबेलपारा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 437 | मेघालय | री भोई | जिरांग | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 438 | मेघालय | री भोई | उमलिंग | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 439 | मेघालय | री भोई | उम्सनिंग | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 440 | मेघालय | दक्षिण गारो हिल्स | बाघमारा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 441 | मेघालय | दक्षिण गारो हिल्स | चोकपोट | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 442 | मेघालय | दक्षिण गारो हिल्स | गैसुआपाड़ा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 443 | मेघालय | दक्षिण गारो हिल्स | रोंगरा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------|------------------------------|---------------------|---------|----------------|
| 444 | मेघालय | दक्षिण पश्चिम गारो हिल्स | बेटासिंग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 445 | मेघालय | दक्षिण पश्चिम गारो हिल्स | ज़िकज़क | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 446 | मेघालय | दक्षिण पश्चिम खासी पहाड़ियाँ | मावकीरवाट | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 447 | मेघालय | दक्षिण पश्चिम खासी पहाड़ियाँ | रानीकोर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 448 | मेघालय | पश्चिम गारो पहाड़ियाँ | दादेंगगिरी | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 449 | मेघालय | वेस्ट गारो हिल्स | डालू | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 450 | मेघालय | वेस्ट गारो हिल्स | गेंबेग्रे | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 451 | मेघालय | वेस्ट गारो हिल्स | टिकरीकिल्ला | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 452 | मेघालय | पश्चिम जयन्तिया हिल्स | अमलारेम | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 453 | मेघालय | पश्चिम जयन्तिया हिल्स | लास्केन | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 454 | मेघालय | पश्चिम जयन्तिया हिल्स | थङ्लास्किन | 2024-25 | गैर-कार्यात्मक |
| 455 | मेघालय | पश्चिमी खासी हिल्स | मैरंग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 456 | मेघालय | पश्चिमी खासी हिल्स | मावशिनरुट | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 457 | मेघालय | पश्चिमी खासी हिल्स | मावथद्राइशन | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 458 | मेघालय | पश्चिमी खासी हिल्स | नॉगस्टोइन | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 459 | मिजोरम | आइज़ोल | डारलॉन | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 460 | मिजोरम | आइज़ोल | थिंग्सुलथलिया (भाग) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 461 | मिजोरम | आइज़ोल | त्लांगनुअम (भाग) | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 462 | मिजोरम | चंफाई | खोंबुंग | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 463 | मिजोरम | चंफाई | ख्वाज़ावल | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 464 | मिजोरम | चम्फाई | नगोपा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 465 | मिजोरम | कोलासिब | बिलखौथिलर | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 466 | मिजोरम | लॉन्गत्लाई | चांगटे | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 467 | मिजोरम | लॉन्गत्लाई | लॉन्गत्लाई | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 468 | मिजोरम | लुंगलेई | हनाथियाल | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 469 | मिजोरम | लुंगलेई | लुंगलेई | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 470 | मिजोरम | लुंगलेई | लुंगसेन | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 471 | मिजोरम | मामित | वेस्ट फेलेंग | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 472 | मिजोरम | मामित | ज्वालनुआम | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 473 | मिजोरम | सेरछिप | सेरछिप | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 474 | मिजोरम | सीअहा | सैहा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 475 | मिजोरम | सीअहा | तुईपांग | 2014-15 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|----------|------------|---------------------|---------|----------------|
| 476 | नागालैंड | दीमापुर | चुमुकेदिमा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 477 | नागालैंड | दीमापुर | मेडजिफेमा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 478 | नागालैंड | किफायर | किफायर | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 479 | नागालैंड | कोहिमा | बोत्सा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 480 | नागालैंड | कोहिमा | कोहिमा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 481 | नागालैंड | कोहिमा | त्सेमिन्यु | 2015-16 | गैर-कार्यात्मक |
| 482 | नागालैंड | लॉन्गलेंग | तमलू | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 483 | नागालैंड | मोकोकचुंग | अलॉगकिमा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 484 | नागालैंड | मोकोकचुंग | मंगकोलेम्बा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 485 | नागालैंड | मोकोकचुंग | ऑंगपांगकॉंग (उत्तर) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 486 | नागालैंड | मोकोकचुंग | त्सुरंगकॉंग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 487 | नागालैंड | मोकोकचुंग | तुली | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 488 | नागालैंड | मोन | फ़ोमचिंग | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 489 | नागालैंड | मोन | टिज़िट | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 490 | नागालैंड | पेरेन | जलुकी | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 491 | नागालैंड | पेरेन | टेनिंग | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 492 | नागालैंड | फ़ेक | पफुत्सेरो | 2015-16 | गैर-कार्यात्मक |
| 493 | नागालैंड | तुएनसांग | नोकलाक | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 494 | नागालैंड | तुएनसांग | नोकसेन | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 495 | नागालैंड | तुएनसांग | संगसांगन्यू | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 496 | नागालैंड | वोखा | वोखा | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 497 | नागालैंड | जुन्हेबोटो | सुरुहूतो | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 498 | ओडिशा | बलांगीर | पुड़टाला | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 499 | ओडिशा | बालासोर | नीलगिरि | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 500 | ओडिशा | देवगढ़ | देबागढ़ | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 501 | ओडिशा | ढेंकनाल | कांकडहाड़ | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 502 | ओडिशा | गजपति | गुमा (सेरांगो) | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 503 | ओडिशा | गजपति | मोहन | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 504 | ओडिशा | गजपति | नुआगाड़ा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 505 | ओडिशा | गजपति | आर.उदयगिरि | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 506 | ओडिशा | गजपति | रायगढ़ | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 507 | ओडिशा | जाजापुर | दानगड़ी | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 508 | ओडिशा | झारसुगुडा | किरीमीरा | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 509 | ओडिशा | झारसुगुडा | लाइकेरा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 510 | ओडिशा | कालाहांडी | लांजीगढ़ | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 511 | ओडिशा | कालाहांडी | थुआमुल रामपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 512 | ओडिशा | कंधमाल | बालीगुडा | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 513 | ओडिशा | कंधमाल | डेरिंगबाड़ी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 514 | ओडिशा | कंधमाल | जी उदयगिरि | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-------|------------|-----------------------|---------|----------------|
| 515 | ओडिशा | कंधमाल | फिरिंगिया | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 516 | ओडिशा | कंधमाल | फूलबनी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 517 | ओडिशा | कंधमाल | रायकिया | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 518 | ओडिशा | कंधमाल | टिकाबाली | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 519 | ओडिशा | कंधमाल | तुमुदीबंधा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 520 | ओडिशा | केंदुझर | चंपुआ | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 521 | ओडिशा | केंदुझर | घाटगांव | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 522 | ओडिशा | केंदुझर | हरिचंदनपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 523 | ओडिशा | केंदुझर | केंदुझर सदर | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 524 | ओडिशा | केंदुझर | नयाकोट (बंसपाल) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 525 | ओडिशा | केंदुझर | पतना | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 526 | ओडिशा | केंदुझर | सहारापाड़ा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 527 | ओडिशा | केंदुझर | टेलकोई | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 528 | ओडिशा | कोरापुट | बंधुगांव | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 529 | ओडिशा | कोरापुट | बोइपरिगुडा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 530 | ओडिशा | कोरापुट | बोरीगुमा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 531 | ओडिशा | कोरापुट | दशमंतपुर | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 532 | ओडिशा | कोरापुट | जयपोर | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 533 | ओडिशा | कोरापुट | कोटपाइ | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 534 | ओडिशा | कोरापुट | कुंडुरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 535 | ओडिशा | कोरापुट | लक्ष्मीपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 536 | ओडिशा | कोरापुट | नंदपुर (पडुआ) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 537 | ओडिशा | कोरापुट | नारायणपटना | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 538 | ओडिशा | कोरापुट | पोट्टांगी | 2023-24 | गैर-कार्यात्मक |
| 539 | ओडिशा | कोरापुट | सेमिलिगुडा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 540 | ओडिशा | मल्कानगिरी | चित्रकोंडा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 541 | ओडिशा | मल्कानगिरी | कोरकुंडा (ओर्केल) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 542 | ओडिशा | मल्कानगिरी | मल्कानगिरी | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 543 | ओडिशा | मल्कानगिरी | मैथिली | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 544 | ओडिशा | मल्कानगिरी | मुदुलीपाड़ा (खैरापुट) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 545 | ओडिशा | मयूरभंज | बहलदा | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 546 | ओडिशा | मयूरभंज | बंग्रिपोसी | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 547 | ओडिशा | मयूरभंज | बारीपदा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 548 | ओडिशा | मयूरभंज | बरसही | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 549 | ओडिशा | मयूरभंज | बीजाटोला | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 550 | ओडिशा | मयूरभंज | बिसोई | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 551 | ओडिशा | मयूरभंज | गोपबंधुनगर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 552 | ओडिशा | मयूरभंज | जामदा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 553 | ओडिशा | मयूरभंज | जशीपुर | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|-------|----------|-------------------------|---------|----------------|
| 554 | ओडिशा | मयूरभंज | कप्तिपाड़ा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 555 | ओडिशा | मयूरभंज | करंजिया | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 556 | ओडिशा | मयूरभंज | खूंटा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 557 | ओडिशा | मयूरभंज | कोलियाना | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 558 | ओडिशा | मयूरभंज | कुसुमी (बादामपहाड़) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 559 | ओडिशा | मयूरभंज | महुलडीहा (सुकरौली) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 560 | ओडिशा | मयूरभंज | रायरंगपुर (गोरुमहिसानी) | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 561 | ओडिशा | मयूरभंज | ररुअन | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 562 | ओडिशा | मयूरभंज | रसगोबिंदपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 563 | ओडिशा | मयूरभंज | सारस्काना (झारपोखरिया) | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 564 | ओडिशा | मयूरभंज | शामखुंटा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 565 | ओडिशा | मयूरभंज | ठाकुरमुंडा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 566 | ओडिशा | मयूरभंज | टिरिंग | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 567 | ओडिशा | मयूरभंज | उदला | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 568 | ओडिशा | नबरंगपुर | दबुगन | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 569 | ओडिशा | नबरंगपुर | झरीगाम | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 570 | ओडिशा | नबरंगपुर | कोसागुमुंडा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 571 | ओडिशा | नबरंगपुर | नबरंगपुर | 2001-02 | कार्यात्मक |
| 572 | ओडिशा | नबरंगपुर | पापदाहांडी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 573 | ओडिशा | नबरंगपुर | रायघर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 574 | ओडिशा | नबरंगपुर | तेंतुलीखूंटी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 575 | ओडिशा | नबरंगपुर | उमरकोट | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 576 | ओडिशा | नुआपाड़ा | नुआपाड़ा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 577 | ओडिशा | रायगढ़ | बिषमकातक | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 578 | ओडिशा | रायगढ़ | चंद्रपुर | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 579 | ओडिशा | रायगढ़ | गुदड़ी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 580 | ओडिशा | रायगढ़ | गुनुपुर | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 581 | ओडिशा | रायगढ़ | कल्याणसिंगपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 582 | ओडिशा | रायगढ़ | काशीपुर | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 583 | ओडिशा | रायगढ़ | पद्मपुर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 584 | ओडिशा | रायगढ़ | रामानागुड़ा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 585 | ओडिशा | रायगढ़ | रायगढ़ा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 586 | ओडिशा | संबलपुर | बामरा (गोविंदपुर) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 587 | ओडिशा | संबलपुर | जमनकिरा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 588 | ओडिशा | संबलपुर | जुजोमुरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 589 | ओडिशा | संबलपुर | कुचिंडा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 590 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | बालीसंकरा (तलासरा) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 591 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | बारागाँव | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 592 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | बिसरा | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|----------|--------------|--------------------------|---------|----------------|
| 593 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | बोनाईगढ़ | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 594 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | ब्राह्मणी तरंग (लाठीकटा) | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 595 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | गुरुंडिया | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 596 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | कोइड़ा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 597 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | कुआरमुंडा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 598 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | कुतरा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 599 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | लहूनिपारा | 2002-03 | कार्यात्मक |
| 600 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | लेफ्रिपारा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 601 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | नुआगांव (हातिबारी) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 602 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | राजगंगपुर | 2002-03 | कार्यात्मक |
| 603 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | सबडेगा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 604 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | सुंदरगढ़ | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 605 | ओडिशा | सुंदरगढ़ | टांगरपाली | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 606 | राजस्थान | अलवर | राजगढ़ | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 607 | राजस्थान | अलवर | रेनी | 2011-12 | कार्यात्मक |
| 608 | राजस्थान | बांसवाड़ा | आनंदपुरी | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 609 | राजस्थान | बांसवाड़ा | आनंदपुरी | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 610 | राजस्थान | बांसवाड़ा | बागीदौरा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 611 | राजस्थान | बांसवाड़ा | बांसवाड़ा | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 612 | राजस्थान | बांसवाड़ा | गढ़ी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 613 | राजस्थान | बांसवाड़ा | कुशलगढ़ | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 614 | राजस्थान | बारां | शाहबाद | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 615 | राजस्थान | झुंजरपुर | झुंजरपुर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 616 | राजस्थान | झुंजरपुर | सबला | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 617 | राजस्थान | झुंजरपुर | सागबारा | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 618 | राजस्थान | झुंजरपुर | सीमलवाड़ा | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 619 | राजस्थान | जयपुर | बस्सी | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 620 | राजस्थान | जयपुर | जामवा रामगढ़ | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 621 | राजस्थान | करोली | टोडाभीम | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 622 | राजस्थान | प्रतापगढ़ | अरनोद | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 623 | राजस्थान | प्रतापगढ़ | धरियावद | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 624 | राजस्थान | प्रतापगढ़ | पीपलखूंट | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 625 | राजस्थान | प्रतापगढ़ | प्रतापगढ़ | 2007-08 | कार्यात्मक |
| 626 | राजस्थान | सवाई माधोपुर | बामनवास | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 627 | राजस्थान | सिरोही | आबूरोड | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 628 | राजस्थान | टोंक | निवाई | 1999-00 | कार्यात्मक |
| 629 | राजस्थान | उदयपुर | गोगुंदा | 2013-14 | कार्यात्मक |
| 630 | राजस्थान | उदयपुर | झाड़ोल | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 631 | राजस्थान | उदयपुर | खेरवाड़ा | 2021-22 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|----------|----------------------------|-------------------------------|---------|------------|
| 632 | राजस्थान | उदयपुर | कोट्रा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 633 | राजस्थान | उदयपुर | लसाडिया | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 634 | राजस्थान | उदयपुर | ऋषभदेव | 1999-00 | कार्यात्मक |
| 635 | राजस्थान | उदयपुर | सलूंबर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 636 | राजस्थान | उदयपुर | शारदा | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 637 | सिक्किम | पाक्योंग | पाक्योंग | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 638 | सिक्किम | मंगम | काबी/मंगन | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 639 | सिक्किम | नामची | सुंबुक | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 640 | सिक्किम | गेजिंग | युकसोम | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 641 | तमिलनाडु | कलाकुरुचि (विल्लुपुरम) | कालरायन हिल्स (चिन्नासलेम) | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 642 | तमिलनाडु | कांचीपुरम (चेंगलपट्टूर) | थिरुपोरुर | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 643 | तमिलनाडु | नमक्कल | कोल्ली हिल्स | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 644 | तमिलनाडु | सलेम | पेदनाइकेनपालयम | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 645 | तमिलनाडु | सलेम | येरकोड | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 646 | तमिलनाडु | नीलगिरी | उधगमंडलम | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 647 | तमिलनाडु | तिरुवन्ना मलाई | जावथू पहाड़ियाँ | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 648 | तमिलनाडु | तिरुपतुर | कांदिली | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 649 | तेलंगाना | आदिलाबाद | इन्दरवेली | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 650 | तेलंगाना | आदिलाबाद | नारनूर | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 651 | तेलंगाना | आदिलाबाद | उत्नूर | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 652 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | चेर्ला | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 653 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | दम्मापेटा | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 654 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | डुम्मुगुडेम | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 655 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | गुंडाला | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 656 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | मुलकालापल्ले | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 657 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | पलवांचा | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 658 | तेलंगाना | भद्राद्रि कोठागुडेम | तेकुलापल्ले | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 659 | तेलंगाना | कामारेड्डी | गांधारी | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 660 | तेलंगाना | खम्मम | सिंगरेनी | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 661 | तेलंगाना | कोमाराम भीम आसिफाबाद | सिरपुर | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 662 | तेलंगाना | महबुबाबाद | बय्याराम | 2019-20 | कार्यात्मक |
| 663 | तेलंगाना | महबुबाबाद | गुडूर | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 664 | तेलंगाना | महबुबाबाद | कोठागुडम | 2020-21 | कार्यात्मक |
| 665 | तेलंगाना | महबुबाबाद | कुरावी | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 666 | तेलंगाना | महबुबाबाद | कुरावी | 2014-15 | कार्यात्मक |
| 667 | तेलंगाना | महबूबनगर | बालानगर | 1997-98 | कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------------|------------------|-------------------|------------------|----------------|
| 668 | तेलंगाना | नगरकुरनूल | जडचर्ला | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 669 | तेलंगाना | निजामाबाद | इंदलवाई | 2015-16 | कार्यात्मक |
| 670 | तेलंगाना | राजन्ना सिरसिला | कोनारोपेट | 2003-04 | कार्यात्मक |
| 671 | तेलंगाना | राजन्ना सिरसिला | येलारेडडिपेट | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 672 | त्रिपुरा | धलाई | अंबासा | 2016-17 | कार्यात्मक |
| 673 | त्रिपुरा | धलाई | छमाणू | 2018-19 | गैर-कार्यात्मक |
| 674 | त्रिपुरा | धलाई | डुम्बुरनगर | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 675 | त्रिपुरा | धलाई | मनु | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 676 | त्रिपुरा | गोमती | अमरपुर | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 677 | त्रिपुरा | गोमती | बोकाफा | 1998-99 | कार्यात्मक |
| 678 | त्रिपुरा | गोमती | कारबुक (सिलाचारी) | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 679 | त्रिपुरा | गोमती | किल्ला | 2018-19 | कार्यात्मक |
| 680 | त्रिपुरा | गोमती | ओमपी | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 681 | त्रिपुरा | गोमती | रुपईछारी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 682 | त्रिपुरा | खोवाई | मुंगियाकुमी | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 683 | त्रिपुरा | खोवाई | पद्माबिल | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 684 | त्रिपुरा | खोवाई | तुलाशिखर | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 685 | त्रिपुरा | उत्तरी त्रिपुरा | दमछरा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 686 | त्रिपुरा | उत्तरी त्रिपुरा | दसड़ा | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 687 | त्रिपुरा | उत्तरी त्रिपुरा | ललजुरी | 2021-22 | गैर-कार्यात्मक |
| 688 | त्रिपुरा | सिपाहीजला | जंपुड़जाला | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |
| 689 | त्रिपुरा | उनाकोटी | कुमारघाट | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 690 | त्रिपुरा | पश्चिमी त्रिपुरा | बेलबारी | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 691 | त्रिपुरा | पश्चिमी त्रिपुरा | हेज़मारा | 2019-20 | गैर-कार्यात्मक |
| 692 | त्रिपुरा | पश्चिमी त्रिपुरा | मंडई | 2020-21 | गैर-कार्यात्मक |
| 693 | उत्तर प्रदेश | बहराईच | मिर्हीपुरवा | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 694 | उत्तर प्रदेश | खेरी | पालिया | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 695 | उत्तर प्रदेश | ललितपुर | बार | 2016-17 | गैर-कार्यात्मक |
| 696 | उत्तर प्रदेश | सोनभद्र | चोपन (कुण्) | 2010-11 | कार्यात्मक |
| 697 | उत्तराखंड | देहरादून | चकराता | 2021-22 | कार्यात्मक |
| 698 | उत्तराखंड | देहरादून | देहरादून (कालसी) | 2003-04 | कार्यात्मक |
| 699 | उत्तराखंड | ऊधम सिंह नगर | बाजपुर | 2017-18 | कार्यात्मक |
| 700 | उत्तराखंड | ऊधम सिंह नगर | खटीमा | 2018-19 (पुराना) | कार्यात्मक |
| 701 | पश्चिम बंगाल | बांकुरा | खतरा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 702 | पश्चिम बंगाल | बीरभूम | बोलपुर श्रीनिकेतन | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 703 | पश्चिम बंगाल | दक्षिण दिनाजपुर | बंसीहारी | 2005-06 | कार्यात्मक |
| 704 | पश्चिम बंगाल | जलपाइगुड़ी | नागराकाटा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 705 | पश्चिम बंगाल | झाड़ग्राम | झारग्राम | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 706 | पश्चिम बंगाल | कालिम्पोंग | कलिम्पोंग | 2018-19 (पुराना) | गैर-कार्यात्मक |

| | | | | | |
|-----|--------------|------------------|--------------|---------|------------|
| 707 | पश्चिम बंगाल | पश्चिम बर्द्धमान | कांकसा | 1997-98 | कार्यात्मक |
| 708 | पश्चिम बंगाल | पुरुलिया | मनबाजार - II | 1997-98 | कार्यात्मक |
